
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Mikuláše]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Václava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Mravenčí domky]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého

                                            Pískovcový pilíř se sochou sv. Jana Nepomuckého stojí nedaleko kostela sv. Jakuba po levé straně u místní komunikace ve směru Dolní Olešnice - Horní Olešnice. Na podstavec dosedá mírně přesahující profilovaná segmentová římsa, na které je na plintu umístěna socha světce 

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Společný hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Navštívení Panny Marie

                                            Kaple Navštívení Panny Marie, většinou uváděná jako Červená kaplička je římskokatolická kaple v Kocbeři, místní části Nové Kocbeře, asi 4 km severovýchodně od Dvora Králové. Je chráněná jako kulturní památka od 3. 5. 1958.Původní kaple byla založena roku 1

                                            Kocbeře

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kaple Navštívení Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Navštívení Panny Marie

                                            Kaple Navštívení Panny Marie, většinou uváděná jako Červená kaplička je římskokatolická kaple v Kocbeři, místní části Nové Kocbeře, asi 4 km severovýchodně od Dvora Králové. Je chráněná jako kulturní památka od 3. 5. 1958.Původní kaple byla založena roku 1

                                            Kocbeře

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Soutok Pilníkovského potoka a Labe

                                            Labe patří k nejznámějším řekám Čech. Na horním toku řeky patří k jejím několika významným přítokům také Pilníkovský potok. Vlévá se po levé straně Labe. Soutok se nachází na hranicích dvou krásných obcí Chotěvice a Dolní Olešnice.
O pár metrů dále najdeme p

                                            Chotěvice, Dolní Olešnice

                                            Út 29.08.2017

                                        
                                        [image: Soutok Pilníkovského potoka a Labe]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Soutok Pilníkovského potoka a Labe

                                            Labe patří k nejznámějším řekám Čech. Na horním toku řeky patří k jejím několika významným přítokům také Pilníkovský potok. Vlévá se po levé straně Labe. Soutok se nachází na hranicích dvou krásných obcí Chotěvice a Dolní Olešnice.
O pár metrů dále najdeme p

                                            Chotěvice, Dolní Olešnice

                                            Út 29.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Petra a Pavla

                                            Kostel sv. Petra a Pavla byl postaven v letech 1861 – 1863 v novorománském stylu. Vystavěn je z červených kvádrů permského pískovce. Jedná se o trojlodní obdélníkovou stavbu s polygonální presbytářem. Vnitřní prostory chrámu sklenuty valeně. V západním průčelí kost

                                            Chotěvice

                                            St 31.01.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Petra a Pavla]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Petra a Pavla

                                            Kostel sv. Petra a Pavla byl postaven v letech 1861 – 1863 v novorománském stylu. Vystavěn je z červených kvádrů permského pískovce. Jedná se o trojlodní obdélníkovou stavbu s polygonální presbytářem. Vnitřní prostory chrámu sklenuty valeně. V západním průčelí kost

                                            Chotěvice

                                            St 31.01.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                        [image: U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Liščí hora

                                            Liščí hora je plochý vrchol s příkrým svahem, který najdete v obci Hajnice. Zalesněný kopec dosahuje výšky 612 m. n. m. Liščí hora se nachází v Krkonošském podhůří a asi 470 metrů od vrcholku se nachází anténní stožár.

                                            Hajnice, Podkrkonoší

                                            Čt 24.08.2017

                                        
                                        [image: Liščí hora]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Liščí hora

                                            Liščí hora je plochý vrchol s příkrým svahem, který najdete v obci Hajnice. Zalesněný kopec dosahuje výšky 612 m. n. m. Liščí hora se nachází v Krkonošském podhůří a asi 470 metrů od vrcholku se nachází anténní stožár.

                                            Hajnice, Podkrkonoší

                                            Čt 24.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"

                                            Při toulkách Podkrkonoším můžete dojít na nejedno místo nabízející dechberoucí výhled na panorama Krkonoš. Jedním z nich je vyhlídka postavená na kopci „Na Spravedlnosti“ nad městem Pilníkov. Ve vyhlídce je umístěna panoramatická mapa východních Krkonoš, na které je p�

                                            Pilníkov

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                        [image: Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"

                                            Při toulkách Podkrkonoším můžete dojít na nejedno místo nabízející dechberoucí výhled na panorama Krkonoš. Jedním z nich je vyhlídka postavená na kopci „Na Spravedlnosti“ nad městem Pilníkov. Ve vyhlídce je umístěna panoramatická mapa východních Krkonoš, na které je p�

                                            Pilníkov

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




